- 1 -

倫 理 委 員 会 議 事 録

起案者 庶務班長

１．日 時 令和 ４年 １月１９日 （水） １６時３０分～１７時１５分

２．場 所 応 接 室

３．出席者 別紙のとおり

４．議 題 本議事録のとおり

【審査課題】

（１）スモン検診患者の新型コロナワクチン接種に関する状況と思い

～これまでの薬剤服用体験や対処行動とともに～

【田中副看護師長】

〈別添資料に基づき説明）

判 定 ：承認

理由又は勧告 ：特記事項なし

（２）C.difficile感染症の要因としてClostridioides difficile毒素遺伝子検出試薬の臨床的有用
性に関する研究

【香月臨床検査技師長】

〈別添資料に基づき説明）

判 定 ：承認

理由又は勧告 ：研究計画書の一部修正が必要

（３）1型筋強直性ジストロフィー患者のNPPV療法における24時間SpO2測定のモニタリ

ングの有効性に関する研究

【東臨床検査技師】

〈別添資料に基づき説明）

判 定 ：承認

理由又は勧告 ：特記事項なし

（４）多系統萎縮症の睡眠時ブラキシズムと睡眠障害に関する研究

【荒畑脳神経内科医長】

〈別添資料に基づき説明）

判 定 ：承認

理由又は勧告 ：特記事項なし

（５）日本人多発性硬化症患者における疫学調査

【笹ヶ迫副院長】

〈別添資料に基づき説明）

- 2 -

判 定 ：承認

理由又は勧告 ：特記事項なし